OFFICIAL USE
	[image: ]
	Вметнете лого на SEFF
	Вметете лого на донатор



OFFICIAL USE
OFFICIAL USE[image: ]
[bookmark: _Hlk500015380]Апликација за физички лица

	[bookmark: _Hlk500015350]ДЕТАЛИ ЗА KРЕДИТОБАРАТЕЛОТ

	Кредитобарател
	
	
	
	

	
	Име 
	
	
	Презиме
	

	Адреса
	Enter text
	
	Enter text
	
	Enter text
	

	
	Улица, број на куќа, број на стан
	
	Поштенски број
	
	Град/Држава

	Телефон
	Enter text
	
	Е-пошта
	Enter text
	

	Вид на кредитобарател 
|_|Физичко лице, поседува или престојува во стан или семејна куќа

	Како слушнавте за GEFF?
Изберете една опција
	
|_|Реклама преку банка                                       |_| Промоција преку консултант
|_|Интернет                 |_| Препорака           |_| Друго Enter text

	Локација на проектот 
Ако е различна од адресата на кредитобарателот
	Enter text 
	
	Enter text 
	
	Enter text

	
	Улица, број на куќа, број на стан
	
	Поштенски број
	
	Град/Држава 

	Подобност на проектот 

	|_|Имаме намера да купиме опрема, материјали, производи или системи наведени во GEFF Селекторот на технологија, како што е наведено во приложениот Сертификат за исполнување на условите.
Сертификатот за исполнување на условите за однапред одобрена технологија може да се генерира на веб-страницата на GEFF [линк треба да се додаде]

	Подобни мерки 
Изберете ги сите категории што сакате да ги финансирате
	Вкупно инвестициски трошоци вклучувајќи и помошни трошоци [внесете валута]

	|_|Замена на прозорци и врати,  стакла на трајно зафатени простории/стакла на балкони и лоџии          
	

	|_| Топлинска изолација на под
	

	|_| Топлинска изолација на надворешни ѕидови.
Оваа мерка не е применлива за индивидуални станови во повеќекатни станбени згради, но е применлива ако една или повеќе фасади на зграда ќе бидат целосно изолирани од приземјето до покривот како дел од проектот.
	

	|_| Топлинска изолација на покрив/најгорен кат.
Оваа мерка не е применлива за индивидуални станови во повеќекатни станбени згради, но е применлива ако сите станови од последниот кат се применуваат како група и/или целиот покрив ќе биде изолиран како дел од проектот.
	

	|_| Топлинска изолација на преградни ѕидови кои делат подрачја со различни барања за внатрешна температура
	

	|_| Енергетски ефикасни печки/котли на биомаса
	

	|_| Енергетски ефикасни котли на гас 
	

	|_| Клима уреди 
	

	|_| Фрижидери, замрзнувачи, комбинирани фрижидери/замрзнувачи
	

	|_| Систем за осветлување со висока ефикасност, осветлување што генерира ниска топлина
	

	|_| Балансирана механичка вентилација со повраток на топлина 
	

	|_| Топлински пумпи (со електрична енергија или со гас) вклучувајќи пумпа за воздух, водена топлинска пумпа, земјена топлинска пумпа, топлинска пумпа со антифриз
	

	|_| Соларна грејачи за вода
	

	|_| Изградба на интегрирана мрежна и вон-мрежна примена на соларни фотоволтаични системи
	

	|_| Резервоари за складирање топла вода
	

	Вкупен износ на GEFF кредит [внесете валута]: 
	

	Задолжителни документи:
	|_| Про- фактура од продавач или давател на услуги која содржи:
· трошоци за технологија и информации за избраната технологија. 
· помошни трошоци 

|_|Сертификат  за подобност – од Селекторот на технологија


	Баран износ на кредитот [внесете валута]:
	
	



	
изјава

	Јас/Ние под полна морална, материјална и кривична одговорност изјавувам/е:

1.  дека имам/е намера да склучам/име Договор за кредит за имплементација на горенаведениот проект со Банката која учествува во  Програмата за финансирање на проекти за зелена економија (GEFF II). GEFFII во Западен Балкан се спроведува во рамките на Регионалната програма за енергетска ефикасност за Западен Балкан (REEP Plus), поддржана со финансиски грант од Заедничкиот фонд за Европски Западен Балкан (EWBJF), мулти-донаторскиот фонд во рамки на Инвестициската рамка за Западен Балкан  со цел да се финансираат инвестициски стимули  и Програмата за техничка помош и од Република Австрија за финансирање на техничката соработка  во рамки на Програмата. 
2. дека  сум/сме согласен/и и потврдувам/е дека во целост разбирам/е  дека сите услуги кои што се обезбедени од стана на  Кредитниот консултант[footnoteRef:1] во врска со проектот се бесплатни, како и дека нема да понудам/име плаќање од моја/наша страна и/или моите/нашите продавачи или добавувачи, ниту пак истото ќе биде побарано од Кредитниот консултант. [1:  Тим сочинет од локални и меѓународни експерти кој е составен и ангажиран од ЕБОР за поддршка на спроведувањето на Кредитната линија за финанасирање на зелената економија во Западен Балкан.] 

3. дека не е добиена, ниту пак се очекува да се добие поддршка од други грантови за финансирање на горенаведениот проект.. 
4. дека  слободно и изречно ја изјавувам/е својата волја и давам/е согласност на Банката, ЕБОР, Кредитниот консултант , Република Австрија и Заедничкиот фонд за Европски Западен Балкан (EWBJF), да може да објавуваат информации за проектот, вклучувајќи да ги обработува/ат и дава/ат  личните податоци (вклучувајќи и ЕМБГ) на долупотпишаниот/те поединец/и, како барател/и на  финансискиот грант (инвестициски стимул)  во рамките на GEFF проектот во насока  на промовирање на финансирањето на зелената економија и објавување на резултатите/успехот на GEFF проектот, како и податоците кои се сметаат за банкарска тајна, на трето лице со кое Банката има склучено посебен договор за пренос на податоци со цел ажурирање на наплата,  на трети лица - гаранти на обврските на Кредитобарателот, договорни страни од договор за преземање кон долг, договор за пристапување кон долг, договор за цесија, договор за асигнација, како и да ги пренесува неговите/нивните лични податоци (вклучувајки го ЕМБГ) во други држави и ЕБОР во согласност со позитивните законски прописи и интерните акти на Банката., Воедно, јас/ние изјавувам/е дека сум/сме  согласен/и ЕБОР да може да објави информации за Под-проектот и кредитот (износ, природа и намена, како и името и адресата на Банката и секој Кредитобарател). 
5. дека сум/сме запознаен/и  дека  финансиски грант (инвестициски стимул) за енергетска ефикасност во рамки на проектот GEFF ќе го користам/име единствено за имплементација на подобни проекти.
6.  дека  јас/ние ќе ги доставам/име сите потребни согласности и одобренија согласно позитивните законски прописи, како и дека имам/е овластување да ги ги инсталирам/е технологиите достапни на оваа локација (вклучувајќи дозвола од сопственикот на живеалиштето, доколку е применливо).
7. дека сум/сме согласен/ни да им дадеме пристап до сите информации и/или евиденции поврзани со нашиот проект и/или да им овозможиме пристап до просториите каде што проектот е имплементиран  и тоа (i) да посетат било кои објекти, локации и простории кои се однесуваат на Под-проектот, (ii)  да имаат пристап до и да ги испитаат сите добра, работи и услуги финансирани со средствата од Договорот за кредит (iii) да имаат пристап до и да ги испитаат сите сметки, евиденции, документи во хартиена и/или електронска форма кои што се однесуваат на Под-проектот (iv) да имаат пристап до сите сајтови во врска со какви било проверки, мисиии за евалуација  и/или истраги (вклучувајќи проверки на лице место) во врска со изведбата на Под-проектот, и тоа на ЕБОР,претставникот/ците на ЕБОР, вклучувајќи го  Кредитниот консултант,  претставници на Донаторите[footnoteRef:2], вклучувајќи ги и претставниците на Заедничкиот фонд за Европски Западен Балкан (EWBJF)  со цел горенаведените да вршат повремени ненајавени проверки на портфолиото на Банката кое се однесува на договори за кредит финансирани со средствата од кредитната програма и за спроведување на прегледи и проверки на лице место за искористениот придонес на Донаторите. [2:  Република Австрија, Заедничкиот фонд за Европски Западен Балкан (EWBJF)] 

8. дека сум/сме запознаен/и  и согласен/и дека исплатата на  финансискиот грант (инвестицискиот стимул) е предмет на успешна верификација на проектот извршена од страна на  Кредитниот консултант .
9. дека  сум/сме запознаен/и  и согласен/и дека точниот износ на  финансискиoт грант (инвестициски стимул) кој треба да ми/ни биде исплатенаќе биде пресметана од страна на  Кредитниот консултант по доставување на Барањето за верификација и останатата потребна документација.Воедно, изјавувам/е дека  сум/сме запознаен/и  дека ми/им е дозволено да аплицирам/е за неколку кредити и за имплементација на различни мерки во секој од нив, но без притоа да се дуплира истата мерка во еден под-проект (живеалиште или зграда). За истиот под-проект (живеалиште или зграда) може да се поднесе само една апликација за кредит по мерка што ги исполнува условите.

10. дека сум/сме запознаен/и дека  ЕБОР е должна да ја информира Европската Унија доколку открила измама или неправилност во врска со спроведувањето на кредитната линија или Под-проектот..
11. дека сум/сме запознаен/и и согласен/и дека доколку по исплатата на финансискиот грант (инвестициски стимул) се утврди дека (А) било кој износ на финансискиот грант (инвестицискиот стимул) е неоправдано исплатен или искористен од моја/наша страна на начин што не е во согласност со Договорот за кредит, (Б) ЕБОР бара враќање на целиот или на било кој дел од Инвестициските стимули или (В) ЕБОР утврди дека согласно Политиките и процедурите за извршување на ЕБОР[footnoteRef:3] , сум/сме се вклучил/е во Забранети практики[footnoteRef:4]  (во секој случај "Неусогласеност"),  веднаш на прв повик на Банката да и го вратам/име било кој таков износ.  [3:  Политики и процедури за извршување на ЕБОР од 4 октомври 2017 година, изменети од време на време, и секоја политика или процедура усвоени од ЕБОР како наследник или замена на таквата политика и процедура, објавени на веб страната на ЕБОР.
]  [4:  го има значењето дефинирано во Политиките и процедурите за извршување кои важат од датумот на склучување на Договорот за кредит склучен со ЕБОР.
] 

12. [bookmark: _Hlk52788195][bookmark: _Hlk99976342][bookmark: _Hlk52788216]дека ќе водам/име сметка и соодветна евиденција во врска со Под-проектот во период не пократок од 5 (пет) години сметано од (i) датумот на кој обврските по Договорот за кредит се исплатени во целост и (ii) датумот на завршување на ревизија или истрага во случај доколку е иницирана ревизија или истрага од страна на Заедничкиот Европски фонд на Западен Балкан (EWBJF) или ЕБОР во врска со Под-проектот и дека евиденцијата на барање на ЕБОР ќе ја ставам/име на располагање на претставниците на ЕБОР.
13. дека ќе се воздржам/име од каква било активност која што може да го загрози непристрасното и објективно извршување на обврските на било кое лице кое ги извршува своите обврски согласно Договорот за кредит.
14. дека сум/сме свесен/и дека ЕБОР може да ги обелодени на Донаторите сите документи, информации и евиденции поврзани со кредитот и Под-проектот, како што ЕБОР смета дека е соодветно, а во врска со неговите обврски за известување и другите обврски и одговорности кон Заедничкиот фонд на Европски Западен Балкан(EWBJF).
15. дека информациите наведени во ова Барање се точни, прецизни и комплетни, пополнети со моето/нашето најдобро знаење.
16. дека износот на финансиски грант (инвестициски стимул) нема да биде исплатен, доколку кредитот е предвремено отплатен пред верификација на Под-проектот.
Забелешка:Оваа Изјава (од точка 1 до 16), се однесува единствено на износот од GEFF кредитот.

	Вкупен побаран износ на кредит [внесете валута]:                                                                                    _
______________________                          

		
	Enter text

	
	Enter text
	

	
	Потпис на  Кредитобарател
	
	Место, датум
	

	
	
	
	Enter text
	

	
	Експозитура НЛБ Банка АД Скопје
	
	Барањето го примил 
(Име, Презиме и Потпис)
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